administración local

AYUNTAMIENTOS

BOLAÑOS DE CALATRAVA

ANUNCIO

Nombramiento de representantes de la corporación en órganos colegiados que sean de la competencia del Pleno.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria, celebrada el día 30 de junio de 2023, adoptó el siguiente acuerdo:

PRIMERO.- Nombrar representantes de la Corporación, titulares y suplentes, en los órganos colegiados que se señalan, a los miembros de la Corporación que en cada caso se indican:

ORGANIZACIONES SUPRAMUNICIPALES.

- 1. MANCOMUNIDAD CAMPO DE CALATRAVA:
- Titular: Miguel Ángel Valverde Menchero
- Suplente: Felipe López López
- 2. CONSORCIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA RÍO JABALÓN/MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA AL CAMPO DE CALATRAVA:
 - Titular: Miguel Ángel Valverde Menchero
 - Suplente: María del Carmen López Guzmán
 - 3. ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO CAMPO DE CALATRAVA:
 - Titular: Felipe López López
 - Suplente: María del Carmen López Guzmán
 - 4. MANCOMUNIDAD MUNICIPAL ALMAGRO-BOLAÑOS:
 - Alcalde: miembro nato de la Comisión Gestora
 - Titular: María del Carmen López Guzmán
 - Suplente: Álvaro González Sobrino

SEGUNDO.- Notifíquese este acuerdo a los interesados e interesadas y expídanse las certificaciones procedentes para debida constancia en las entidades y órganos colegiados de referencia

TERCERO. Publicar de forma íntegra en el Boletín Oficial de la Provincia el Acuerdo del Pleno y en Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a los efectos de su general conocimiento.

Lo que se hace público para su conocimiento y efectos.

En Bolaños de Calatrava, a 5 de julio de 2023.- El Alcalde Presidente, Miguel Ángel Valverde Menchero.

Anuncio número 2537

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.